CADERNO 7  3QUARTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2012

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472889
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2012

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pelo(a)
Pregoeiro(a) designado(a) pela Portaria Nº 309/2012/AJUR/
GAPRE/HEMOPA, de 01/07/2012, torna público a HOMOLOGAÇÃO
da Adjudicação referente ao Processo 2012/332386, Pregão
Eletrônico nº 58/2012, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 02 (DUAS)
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS COM
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇÕS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SUPRIMENTOS.
ÍTEM ÚNICO – LOCOPIA COM. DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA –
CNPJ: 08.610.363/0002-31. Valor total: R$15.300,00 (quinze
mil e trezentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2012/332386 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de dezembro de 2012. Antonia Dias. Pregoeira
da Fundação HEMOPA.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 472918
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 472400

Contrato: 72-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de engenharia a ser executado no
prédio da fundação Hemopa em Capanema
Valor Total: 7,726.11
Data Assinatura: 16/10/2012
Vigência: 16/10/2012 a 16/11/2012
Dispensa: 44/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745750000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: R E DE OLIVEIRA & CIA LTDA- ME
Endereço: Psg Jari, s/n
CEP. 68702-271 - Capanema/PATelefone: 9181758459
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472728

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 65/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
Suplementos Nutricionais e Produtos Especializados, para uso
de pacientes internados nesta instituição, que necessitem de
terapia nutricional oral, a fi m de atender as necessidades desta
FHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo
I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 17/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000
Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 472792

Contrato: 231
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças de reposição em 07 (sete)
ventiladores Pulmonares Microprocessados, marca MAQUET,
Mod. Servo S, localizados na UTI Adulto desta FHCGV com os
seguintes números de série: 15860, 15871, 15872,15880,
15884, 16114 e16118.
Valor Total: 40,320.00
Data Assinatura: 10/12/2012
Vigência: 10/12/2012 a 09/12/2013
Inexigibilidade: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA
Endereço: R Ten Alberto Spicciati, 200
CEP. 01140-130 - São Paulo/SPTelefone: 1126087400
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472808

Inexigibilidade: 23/2012
Data: 18/12/2012
Valor: 420,362.00
Objeto: Aquisição de componentes dos Equipamentos de
Hemodinâmica, marca PHILIPS, Sistema Integris CV 0200 e
Sistema Integris CV 0226.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 12/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131213610000    449052              0269000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual

Contratado(s):
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.
Endereço: Av Dr Marcos P de U Rodrigues, Bairro: Tamboré, 939
CEP. 06460-040 - Barueri/SP
Complemento: 2º andar, Torre Jacarandá
Email: rafaela.souza@philips.com
Telefone: 6196640530
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472827

Inexigibilidade: 24/2012
Data: 18/12/2012
Valor: 10,480.00
Objeto: Manutenção corretiva de 01 (um) Videogastroscópio,
marca OLYMPUS, modelo GIF-V2, pertencente à FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 10/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Email: cirubel@veloxmail.com.br
Telefone: 9132042729 Fax: 9132495168
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473123

Dispensa: 27/2012
Data: 18/12/2012
Valor: 23,800.00
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Prótese de Nitinol + Kit de
Liberação para oclusão de CIU, 01 (um) Pig Tail centimetrado
5F e 01 (um) catéter laço para captura de corpo estranho, para
cirurgia de paciente internado na FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 17/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: E S C COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
(PROLIFE)
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 2053
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Complemento: Sala 13a
Email: eliasrego@hotmail.com
Telefone: 9132446552 Fax: 9132443600
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473190

PORTARIA: 1928/2012
Objetivo: de acompanhar as ações e serviços de alta
complexidade na política de assistência social, em altamira, no
período de 26 a 28/12/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5706319/BENEDITA DO SOCORRO DA SILVA ALVES (ASSESSORA
) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 26/12/2012 a 28/12/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473191

PORTARIA: 1929/2012
Objetivo: participar de Reunião Inclusão Socioprodutiva,
Catadores e Quilombolas, no município de Santarém, no dia
26/12/2012
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5706920/MARIA ALVES DOS SANTOS (SECRETARIA DA SEAS) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/12/2012 a 26/12/2012<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473193

PORTARIA: 1930/2012
Objetivo: de assessorar a Secretária da SEAS em reunião do
Projeto Inclusão Socioprodutiva, Catadores e Quilombolas, em,
no dia 26/12/2012
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5702399/IVANA AUGUSTA BRITO DE SOUSA (COORDENADORA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/12/2012 a 26/12/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472741

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/11/2012
Valor: 18,663.75
Vigência: 13/11/2012 a 02/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Insufi ciência de saldo contratual para atender a
demanda do Órgão quanto à viabilização de hospedagem com
ou sem alimentação.
Contrato: 1
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0101000000          Estadual
14422135349310000    339039              0101000000          Estadual
14422137963600000    339039              0101000000          Estadual
14422136263610000    339039              0101000000          Estadual
14422134363590000    339039              0101000000          Estadual
14422134363630000    339039              0101000000          Estadual
14422134363680000    339039              0101000000          Estadual
14422134363690000    339039              0101000000          Estadual
14422134363700000    339039              0101000000          Estadual
14422134365040000    339039              0101000000          Estadual
14243130573390000    339039              0101000000          Estadual
14243130573440000    339039              0101000000          Estadual
14422130573470000    339039              0101000000          Estadual
14422130566760000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: RONALDO BENTO DA COSTA- ME
Endereço: R C 250, Bairro: Setor Nova Suiça, s/n
CEP. 74280-150 - Goiânia/GO
Complemento: sala 10, Qd. 575, Lt. 14
Telefone: 0000000000
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472879

PORTARIA N0 334/2012 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA),
12 DE DEZEMBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.062/2012 de 19.11.2012 –
CPDJ/SEJUDH,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA ÂNGELA DA SILVA BRITO,
matrícula n0 3221768/2, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social, para
responder pelo cargo de Coordenador de Defesa dos Direitos
da Juventude, durante o período de férias do titular RAIMUNDO
RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº. 5829998/1, de 03/01/2013
a 01/02/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE LICENÇA-PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472883

PORTARIA N° 335/2012-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 12
DE DEZEMBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o processo
nº. 161687/2010,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora ROSE
MARY BARBOSA SILVA, matrícula n0 3214605/1, ocupante
do cargo de Técnico em Administração, referente à segunda
parcela do triênio de 2005 a 2008, no período de 07/01/2013
a 05/02/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.